
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Specifikimet teknike jane te detyrueshme per ofertuesit. 

Mosplotesimi i tyre eshte kusht skualifikues ne tender. 
Specifikimi i materialeve: 

 

Buke 

Buka te jete e ngrohte, pesha e saj te jete 800  gr  e pjekur  dhe te jete e prodhuar me miell me 

reze 75 

Qumesht 

Lope: 2% yndyre ,aciditet 17-19 ,ngarkesa mikrobike 1-2 milion /1ml, mbetja e thate 10-12. 

Djathe  

I bardhe, i forte , pa ere , sasia e kripes 2-2,5%  i prodhuar nga qumesht me aciditet te ulet. 

Gjalpe 

I fresket, me aciditet te ulet  10-14% lageshti , i ambalazhuar. 

Mish vici 

Vendi, kofshe e pasme , i  fresket , pa ere, te jete i forte , 95 % ind muskulor, 5 % ind dhjamor. 

Mish pule 

Te jete mish pule i cilesise se pare pa ere, i fresket . 

Vaj vegjetal  

Transparent , pa ere , pa aciditet , i ambalazhuar me shishe 1 kg. 

Recel qershie 

Kokerr , I ambalazhuar me ene hermetike pa papastertira. 

Recel fiku 

I ambalazhuar me ene hermetike , pa papastertira, kokerr. 

Sheqer 

I bardhe , I ambalazhuar ne qese 1 kg , % e lageshtires e ulet. 

Oriz 

Ngjyre e bardhe , pa ere, kokermadh, jo i coptuar , i ambalazhuar ne pako 850gr. 

Miell gruri 

Reze 0 , i bardhe, pa papasterti, % e lageshtires jo me e madhe se 14%, gluteni mbi 30 % , 

ambalazhi ne qese 1 kg. 

Kripe 

E bardhe , e ambalazhuar ne qese ½ kg pa papasterti, % e lageshtires e ulet. 

Makarona te gjata ( spageti ) 

Te paketuara 1 ose ½ kg. 

Makarona supe 

Te jene te paketuara ne 1 ose ½ kg. 

Salce domate 



Me ngjyre te kuqe te ndezur , pa aciditet te larte, ambalazhi ne shishe 1 kg. 

Fasule  

Te Bardha , pa  papasterti, jo te thermuara , ambalazhi 1 kg. 

Veze 

Te jene mesatare ose te medha, dhe me vulen e firmes perkatese. 

Patate 

Te jene uniforme, te fresketa dhe te pambira. 

Perimet  

Te jene te stines perkatese, te fresketa dhe te cilesise se mire. 

Domate 

Te jene te kuqe, te forta dhe uniforme. 

Speca 

Te jene me tul dhe me lekure te trashe. 

Mashurkat  

Te jene uniforme, me ngjyre jeshile ose te verdhe. 

Sallate jeshile 

Te jete e fresket, me ngjyre jeshile dhe pa njolla. 

Karrota 

Te jene me madhesi mesatare, te fresketa dhe me ngjyre portokalli. 

Frutat 

Te jene te stines, te pa kalbura dhe uniforme ne madhesi. Te gjitha frutat te jene me leng. 

 

1. Afati i skadences : Data e skadences ne diten e levrimit (ushqime) duhet te jete jo 

me e vogel se  6 muaj  

Ushqime  

Lloji mallit : Sheqer ,oris. makarona,vaj luledjelli,miell  

Karakteristikat te pergjithshme 
 

1. Ushqimet  te jene te amballazhuara brenda standarteve te Komunitetit Europian 

2. Ushqimet te kene pasterti nga lende te huaja dhe treguesit organoleptike te jene sipas 

standartit  

3. Ushqimet te jene cilesia e Pare 

4. Vaji te jete i amballazhuar  ne shishe  plastike 1 liter dhe ushqimet Sheqer, oris. 

makarona, miell te jene te amballazhuara ne pako  

5. Ushqimet te kene afat skadence ne momentin e levrimit  jo me e vogel se  6 muaj 

6. Ushqimet te jene te etiketura sipas standarteve te Komunitetit Europian 

7. Trasporti i ushqimeve te kryhet me mjete te pastera dhe te mbyllura 

8. Ushqimet nuk duhet te jene te hapura nga amballazhi 

Specifikime –Teknike 

 

 V.O : 

 

1. Transporti i mishit do te behet me mjetet e subjektit fitues te tenderit (mjeti te jete i 

pershtatshem per transport mishi, i mbyllur, i dizinfektuar), dorezimi do te behet ne 

magazinen ushqimeve  ne perputhje me grafikun e levrimit  



2.  Çmimi i afruar ne oferte duhet te jete perfundimtar dhe pa T.V.SH –ne. 

                                                                                         

-Lejohen demtime jo me shume se 3 % 

-Shija te jete karakteristike e kultivarit. Lejohet shije djegese e lehte. Nuk lejohet perzierja e 

specave djeges me ato jo djeges. 

-Gjatesia te jete per te gjatat mbi 10 cm dhe per te rrumbullaktat mbi 7 cm. 

 

V.O  : 

 

1. Transpoti i mallit, deri ne magazinen qendrore te D.SH Spitalor do te perballohet me mjetet e 

subjektit qe do te shpallet fitues i tenderit. 

 

2. Çmimi i ofruar ne oferte duhet te jete perfundimtar dhe pa T.V.SH –ne. 

 

Te tjera                     

 

1. Dorezimi i artikullit buke do te behet : 

     a) Çdo dite me fletedalje - provizore te firmosur nga furnizuesi dhe pritesi sipas  

grafikut te levrimit nga Autoriteti Kontraktor. 

b)  Ne fund te muajit plotesohet “Flete – Dalje fature (tatimore)”, qe duhet te 

perputhet me sasite e furnizimeve te kryera me fletedalje - provizore. 

Dokumenti i mesiperm pritet nga furnizuesi dhe pas nenshkrimin e tij nga magazinjeri 

qender mbart detyrimin ligjor per likujdim nga Autoriteti Kontraktor. 

 

            V.O ! 

 

1. Dorezimi i artikullit mish do te behet: 

a) Per çdo furnizim do te plotesohet fletedalje - provizore e firmosur nga pritesi i 

mallit. 

b)  Ne fund te muajit plotesohet “Flete – Dalje fature (tatimore)”, qe duhet te 

perputhet me sasite e fletedaljeve provizore dhe me firmosjen e saj nga magazinjeri 

qender mbart detyrimin ligjor per realizimin e likujdimit nga Autoriteti Kontraktor. 

c)    Çdo parti malli do te dorezohet i ndare ne kater pjeset kryesore te cilat, ne pjesen 

me te dukshme, duhet te jene te vulosura me vulen veterinare. 

 

2. Furnizimi me artikullin mish do te behet  :  

      - Çdo dite te hene,.  

            - Per nevoja te lindura mbi percaktimin e bere ne grafikun e mesiperm, por jo me 

shume se furnizimi i parashikuar per nje jave, subjekti i kontraktuar do te beje 

furnizim shtese sipas kerkeses me shkrim te Autoritetit Kontraktor. 

 

V.O ! 

1. Dorezimi i artikujve te mesiperm do te behet : 

a)  Per çdo furnizim do te plotesohet fletedalje - provizore e firmosur nga pritesi i 

mallit. 



 b)  Ne fund te muajit plotesohet “Flete – Dalje fature (tatimore)”, qe duhet te 

perputhet  me sasite e fletedaljeve provizore dhe qe, ne momentin e nenshkrimit nga 

magazinjeri  qender, mbart detyrimin ligjor per kryerjen e likujdimit nga Autoriteti 

Kontraktor.  

2. Kerkesa per furnizim do te behet : 

- Per furnizimet ditore dhe dyditore porosia, per furnizimin e rradhes, do te merret diten e 

furnizimit te fundit; 

- Per furnizimet e tjera, realizimi i furnizimit do te behet mbeshtetur ne grafikun e 

percaktuar me mesiper.  

- Per nevoja emergjente, por jo me shume se 20 % e nevojave mujore te parashikuara, 

furnizimi do te behet mbeshtetur ne kerkesen me shkrim te Autoritetit Kontrakt 

 

 
 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

Nr     Pershkrimi  I  mallrave    Njesia   Sasia   Cmimi pa 
tvsh 

vlera pa 
tvsh 

1 Buke  gruri  pesha  1000 gr Cop  5000     

2 Qumesht  lope  I  fresket  Liter 5200   
  

3 Djathe  I  bardhe   Kg 1100     

4 Gjalpe  Kg 230     

5 Mish  pule    (kofshe   pule 

) 

Kg 1500   

  
6 Vaj  lule  dielli    Liter 700   

  

7 Oriz   Kg 800   
  

8 Sheqer   Kg 550     
9 Makarona    Kg 700   

  
10 Miell  gruri  Kg 850   

  
11 Salce  domate   Kg 100   

  
12 Fasule  Kg 70   

  
13 Piper I  zi  (30  gr ) Cope  400     

14 Sode  buke   (30  gr) Pako 500     

15 Limantoz  (30 gr) Pako 400     

16 Recel Kg 600     



17 Niseshte  Kg 50     

18 Kripe   Kg 200   
  

19 Piper  I kuq (30 gr) Pako 120     

20 Rigon   (30 gr) Pako 120   
  

21 Caj  mali      100  gr  Tufa  500     

22 Makarona   fide   Kg 160   
  

23 Domate    Kg 180   
  

24 Karota   Kg 150   
  

25 Patate   Kg 1500     

26 Presh    Kg 370   
  

27 Speca  te  fresketa  Kg 300   
  

28 Patellxhana    Kg 160   
  

29 Qepe  te  thata    Kg 600     

30 Mashurka   Kg 150   
  

31 Kungulleshka   Kg 150   
  

32 Bamje  Kg 100   
  

33 Veze  Kokrra 18000   
  

34 Spinaq   Kg 142   
  

35 Molle  Kg 30   
  

36 Portokalle Kg 40   
  

37 Cokollata       30  gr  Cop  200     

38 Leng  frutash   Liter 200   
  

           SHUMA PA TVSH       
  

  20%         

              TOTALI         
 

Afatet e lëvrimit:   

Nga nenshkrimi i Kontrates deri ne daten 31.12.2017 sipas kerkesave dhe nevojave te Autoritetit 

Kontraktor te cilat do ti njoftohen me pare firmes Kontraktuese 

 

 

 


